
Det er en begyndelse 

- en god begyndelse! 

Jeg er meget tilfreds med, at Byrådet 

sætter handling bag ordene om, at vi 

skal have en bedre balance mellem det 

digitale og det analoge. Der kan købes 

mange bøger for 10 mio. kroner, og det 

har eleverne brug for. 

Det var en topprioritet for Gladsaxe Læ-

rerforening at ”skaffe” et betydeligt be-

løb, så skolerne får reel mulighed for 

styrke den analoge del af undervisnin-

gen. Dejligt, at vores analyser og forslag 

modtages af politikerne og gøres til fak-

tiske forbedringer i elevernes hverdag. 

Jeg er i tvivl, om den ene million, som 

gives hvert år fra 2026, er nok, men det 

er en god begyndelse. Vi må sammen se 

på, om det giver den ønskede effekt. 

Jeg havde gerne set en beslutning om 

præstationsnedtonende tiltag, men det 

vil vi forsøge at få gennemført ved en 

senere lejlighed. 

De helt nødvendige investeringer i inklu-

sionsudfordringerne holder desværre-

pause i år. Vi vil følge markant op på den 

del, for de nuværende ressourcer ræk-

ker ikke til at løse folkeskolens udfor-

dringer. 

Nyhedsbrev 

25. september 2024 

Farvel til Kim 

Kim Truelsen takker af i bestyrelsen og begynder den 1. okto-

ber i et nyt job hos Frederiksberg Lærerforening. Vi ønsker Kim 

al mulig held og lykke i alt det nye. 

… og velkommen til Henriette 

Heldigvis har vi en god afløser klar. Henriette Jacobsen, som er 

TR på Bagsværd Kostskole, tiltræder bestyrelsen den 1. okto-

ber. Vi glæder os til Henriettes bidrag i bestyrelsen. 

Husk det nu 
 Generalforsamling den 20. marts 

 Volley & petanque den 25. april 

 Møde for BHK-lederne den 25. novem-

ber 

Der kommer bøger - mange bøger 
Skolerne kan se frem til 10 mio. kroner ekstra til bøger i 

2025 og en forøgelse af bogbudgettet med 1 mio. kr. årligt 

derefter.  

Den 19. september indgik alle Byrådets partier et budgetforlig, som udover 

penge til bøger også tilfører penge til de mange ekstraudgifter på det speciali-

serede område. 

Budgetforliget betyder også, at det nationale klasseloft på 26 elever i indskolin-

gen også kommer til at gælde på mellemtrinnet, når der er tale om mulige klas-

sesammenlægninger og elever, der kommer til fra andre skoledistrikter. 

Gladsaxe Lærerforening havde forinden afgivet disse ønsker til lokalpolitikerne: 

• Elever, med markante udfordringer indenfor matematik, fortjener en styr-

ket matematikindsats, hvor lærere, med speciale i matematikvanskelighe-

der, giver dem en særlig tilrettelagt indsats.  

• Et større engangsbeløb i 2025 til at skabe en bedre balance mellem det 

digitale og det analoge. Udfasningen af analoge materialer har stået på i 

10 år. Det er mærkbart på skolerne. I forlængelse af ovenstående skal sko-

lernes ressourcer til undervisningsmidler forøges med varige penge.  

• Flere co-teachere i folkeskolens fag og flere ressourcepædagoger i fritids-

tilbuddene og børnehaveklassen. 

Desuden inviterede vi til et partssamarbejde om præstationsnedtoning, hvor vi 

i videst muligt omfang kan iværksætte konkrete initiativer - herunder forsøg - 

som præstationsnedtoner folkeskolen i Gladsaxe. Det kunne være: 

 Færre og anderledes afgangsprøver. 

 Senere påbegyndelse af karakterer. 

 Udvikling af en fremadrettet evalueringskultur. 

 Kan vi blive fritaget fra nationale test? 

Afslutningsvis er det værd at bemærke, at budgetforliget ikke indeholder be-

sparelser på skolerne i Gladsaxe. 

Formanden mener 


